
          Urząd Gminy Suchy Las 
Nazwa zadania: Budowa kanalizacji sanitarnej z drogami w Golęczewie i Zielątkowie oraz wymiana sieci wodociągowej 
w Golęczewie z azbestowej, budowa skrzyżowania w Golęczewie ul. Dworcowa, Tysiąclecia i Lipowa-  
Zielątkowo kanalizacja sanitarna.                                                                                                                             ZP.271.3.2021 

 

 

 

Godziny urzędowania: 
pn. 10.00 – 17.00, wt. – pt. 8.00 – 15.00 
Biuro Obsługi Interesanta: 
pn. 8.00 – 17.00, wt. – pt. 7.00 – 15.00 

 

 

Urząd Gminy Suchy Las 
adres: ul. Szkolna 13, 62-002 Suchy Las 
tel.: +48 61-8926-250, fax: +48 61-8125-212 
e-mail: ug@suchylas.pl, www.suchylas.pl 
www.facebook.com/GminaSuchyLas 

 
Suchy Las, 12.04.2021 roku 

                                                                           Uczestnicy postępowania 
                                                                           Wg rozdzielnika 
 

    Zamawiający, tj. Gmina Suchy Las informuje, że wpłynęły następujące pytania do ww. 
postępowania przetargowego, w związku z czym na podstawie zapisów Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia (dalej SWZ) oraz art. 284 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019) – wyjaśniamy:   
Pytanie: 
Umowa AQUANET: 
§ 3 ust. 4 – wnoszę o wykreślenie. Brak uzasadnienia oraz podstawy prawnej dla takiej sankcji 
finansowej wobec Wykonawcy, 
§ 7 ust. 7 – wnoszę o dodanie po słowie „zastępcy” słów: „bez usprawiedliwienia”, 
§ 8 ust. 3 – wnoszę o wykreślenie. Brak uzasadnienia oraz podstawy prawnej dla takiej sankcji 
finansowej wobec Wykonawcy, 
§ 10 ust. 8 – wnoszę o nadanie mu następującej treści: „Za datę wykonania przedmiotu umowy 
przyjmuje się datę złożenia przez Wykonawcę wniosku o dokonanie odbioru końcowego, na 
podstawie którego dokonano tego odbioru”, 
§ 10 ust. 9 pkt 9.1– wnoszę o nadanie mu następującej treści: „jeżeli wady Przedmiotu Umowy dadzą 
się usunąć: 
Zamawiający dokonuje odbioru, a wady usuwane są w ramach rękojmi - jeżeli wady nie 
uniemożliwiają użytkowania Przedmiotu Umowy zgodnie z przeznaczeniem; 
Zamawiający może odmówić odbioru Przedmiotu Umowy do czasu usunięcia wad - jeżeli wady 
Przedmiotu Umowy uniemożliwiają użytkowanie zgodnie z przeznaczeniem”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża  zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzorów umów. 
Pytanie: 
Umowa Gmina Suchy Las: 
§ 7 ust. 11 wnoszę o nadanie mu następującej treści: 
„Jeżeli w toku odbioru stwierdzone zostaną wady Przedmiotu umowy to: 
1) jeżeli wady Przedmiotu Umowy dadzą się usunąć: 
a) Zamawiający dokonuje odbioru, a wady usuwane są w ramach rękojmi - jeżeli wady nie 
uniemożliwiają użytkowania Przedmiotu Umowy zgodnie z przeznaczeniem; 
b) Zamawiający może odmówić odbioru Przedmiotu Umowy do czasu usunięcia wad - jeżeli 
wady Przedmiotu Umowy uniemożliwiają użytkowanie zgodnie z przeznaczeniem” 

http://www.suchylas.pl/


   
 

   

2) Jeżeli wady Przedmiotu umowy nie dadzą się usunąć, to: 
a) Zamawiający obniża odpowiednio wynagrodzenie – jeżeli wady nie uniemożliwiają 
użytkowania Przedmiotu Umowy zgodnie z przeznaczeniem 
b) Zamawiający może odstąpić od umowy - jeżeli wady Przedmiotu Umowy uniemożliwiają 
użytkowanie zgodnie z przeznaczeniem”, 
§ 12 ust. 5 – wnoszę o zmianę w nawiasie słowa „do” na słowo „minimum”, 
§ 12 ust. 7 – wnoszę o wykreślenie. 
Karta gwarancyjna: 
Pkt 2 – wnoszę o wykreślenie słów „bezusterkowego”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża  zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzorów umów. 
Pytanie: 
Czy Zamawiający będzie pobierać opłaty związane z zajęciem pasa drogowego dróg gminnych? 
Odpowiedź: 
Koszty zajęcia pasa drogowego dróg gminnych nie obowiązują. 
Pytanie: 
Prosimy o zamieszczenie SST dla w-w bitumicznych, oraz kruszywa łamanego. 
Prosimy o zamieszczenie projektu, planu odtworzeń drogowych. 
Prosimy o zamieszczenie przekroju normalnego odtwarzanej nawierzchni. 
Odpowiedź: 
Warstwy bitumiczne AC 11S oraz kruszywa kamienne łamane muszą spełniać aktualnie 
obowiązujące normy i wymagania. 
Gmina nie posiada projektu odtworzenia nawierzchni. Odtworzenie nawierzchni w warstwach 
konstrukcyjnych zgodnie z pozycjami kosztorysu ofertowego. 
Pytanie: 
Czy  można wykorzystać płyty z rozbiórki "P" 80x120x16 cm wypełnionych kruszywem "K" 
(40x80Px80Kx80Px40K) do odtworzenia nawierzchni? 
Odpowiedź: 
Materiał z rozbiórki należy wykorzystać do ponownego ułożenia. Płyty uszkodzone podczas 
rozbiórki należy wymienić. 
Pytanie: 
czy poprawiając w kosztorysie pozycję nr: 61 - dotyczącą numeru przepompowni, nie należy uczynić 
tego samego z pozycją nr: 50? Czy pozycja nr: 50 ma pozostać bez zmian? 
Odpowiedź: 
Zamawiający zamieszcza w załączeniu aktualny kosztorys ofertowy. 
Pytanie: 
„Dotyczy par. 16 wzoru umowy - załącznik nr 6a do SWZ. Wykonawca zwraca się z prośbą o obniżenie 
poziomu kar w poniższych pkt określonych w § 16 wzoru  umowy: 
− pkt 1.1 - obniżenie kary do 10% wynagrodzenia, 
− pkt 1.2 - obniżenie kary do 10% wynagrodzenia, 
− pkt 1.3 - obniżenie kary do 0,05% wynagrodzenia, 
− pkt 2 - obniżenie kary do 10% wynagrodzenia, 
− pkt 3.1 - obniżenie kary do 0,05% wynagrodzenia, 
− pkt 3.2 - obniżenie kary do 0,5% 
− pkt 3.3 - obniżenie kary do 500zł  
− pkt 3.4 - obniżenie kary do 500zł  
− pkt 3.7 - obniżenie kary do 5.000zł  
− pkt 3.8 - obniżenie kary do 10.000zł  



   
 

   

− pkt 3.10 - obniżenie kary do 500zł  
− pkt  4 - obniżenie kary do 10.000zł (…)” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany w zakresie §16 wzoru 
umowy - załącznik 6a do SIWZ. 
Pytanie: 
„Dotyczy ust.1 rozdział XXI SWZ Zamawiający wskazuje konieczność wniesienia zabezpieczenia 
należytego wykonania umowy oddzielnie dla zakresu umowy z Gminą  Suchy Las i dla zakresu 
umowy z AQUANET S.A. We wzorze umowy z Gminą Suchy Las ( załącznik nr 6b do SWZ)  brak 
postanowień dotyczących wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Wnosimy o 
dodanie odpowiednich zapisów”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zamieszcza aktualny wzór umowy z Gminą Suchy Las ( załącznik nr 6b do SWZ).   
Pytanie: 
„Dotyczy par. 8 ust. 9 wzoru umowy  - załącznik nr 6b do SWZ. Prosimy o doprecyzowanie terminu 
przedłożenia oświadczeń Podwykonawców i zmianę pierwszego zdania na następujące: 
„Zamawiający będzie zobowiązany do zapłaty wyłącznie pod warunkiem, że Wykonawca 
przedstawi Zamawiającemu  oświadczenie podwykonawców aktualne na dzień wystawienia 
faktury, potwierdzające,  że Wykonawca nie zalega im z zapłatą wymagalnego wynagrodzenia  w 
terminie najpóźniej 7 dni przed upływem umownego terminu płatności.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany w zakresie §8 ust.9 wzoru 
umowy - załącznik 6b do SIWZ. 
Pytanie: 
„Dotyczy par. 14 wzoru umowy  - załącznik nr 6b do SWZ. Powołując się na zasadę równości Stron 
proponujemy dodanie zapisu mówiącego o ewentualnych karach dla Zamawiającego związanych z 
odstąpieniem od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego oraz w związku ze zwłoką 
w dopełnieniu swoich obowiązków (nieterminowe przekazanie placu budowy, dokumentacji).” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany w zakresie §14 wzoru 
umowy - załącznik 6b do SIWZ. 
Pytanie: 
Dotyczy par. 14 wzoru umowy  - załącznik nr 6b do SWZ. Wykonawca zwraca się z prośbą o obniżenie 
poziomu kar w poniższych pkt określonych w § 14  wzoru umowy: 
− pkt 2 lit. a) - obniżenie kary do 0,05% wynagrodzenia 
− pkt 2 lit. b) – obniżenie kary do 0,05% wynagrodzenia 
− pkt 2 lit. d) – prosimy o wykreślenie bądź doprecyzowania jakich ”innych” postanowień 
umowy wg.  Zamawiający kara dotyczy  
− pkt 2 lit. h) – prosimy o zryczałtowanie kary do 2.000,00zł brutto 
− pkt 2 lit. i) – prosimy o zryczałtowanie kary do 2.000,00zł brutto 
− pkt 2 lit. j)  - obniżenie kary do 0,5% 
− pkt 2 lit. l) – prosimy o zryczałtowanie kary do 2.000,00zł brutto” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany w zakresie §14 wzoru 
umowy - załącznik 6b do SIWZ. 
 
 



   
 

   

  Jednocześnie Zamawiający informuje, ze na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy PZP zmienia treść 
SWZ poprzez zmianę terminu składania i otwarcia ofert na następujące: 
- ofertę należy złożyć do dnia 21.04.2021 r. do godziny 09:30. 
- otwarcie ofert nastąpi w dniu 22.04.2021 r. o godzinie 11:30. 
Tym samym zmianie ulega zapis SWZ dot. terminu związania ofertą: „Wykonawca będzie związany 
ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 20.05.2021 r.” 
 
 

Z poważaniem 
 
Rafał Urbaniak 

                                                                                                                  z up. Wójta Gminy Suchy Las 


